İrşâd adlı eseri (eserleri)2 olarak kabul edilmektedir.3

Zerkeşî (ö.794/1392), el‐Bahru’l‐muhît adlı eserinde şöyle demekte‐

dir: “İmam Şafiî’den sonra gelenler (usul konularını) açıkladılar, ortaya

1 Muhammed İsmail Şa‘bân, Usûlü’l‐Fıkh:Târihuhü ve Ricâlühü, Mekke 1419/ 1998, s. 29‐30.
2 el‐Bâkıllânî’nin aynı ismi taşıyan ama günümüze ulaştığı henüz tespit edilememiş daha

geniş eserleriyle ilgili ayrıntılı bilgi için bk. Yıldırım, Fıkıh Usûlünde el‐Bâkıllânî’nin el‐

Gazzâlî’ye Tesiri, s. 8.
3 Yunus Apaydın, “Mütercimin Önsözü”, Ebû Hâmid Muhammed b. Muhammed el‐

Gazzâlî, İslâm Hukukunda Deliller ve Yorum Metodolojisi, (trc. Yunus Apaydın), Kayseri

1994, I, VIII‐IX. Burada el‐Bâkıllânî’den yaklaşık otuz yıl önce vefat eden Hanefî usulcü

el‐Cessâs’ın (ö. 370/981) el‐Fusûl fi’l‐Usûl adlı eserinin de usul konularını kapsamlı bir

şekilde içerdiğini hatırlatmakta fayda vardır.

alanındaki etkisinin de yaygın olduğu ifade edilmektedir.10

4 Ebû Abdullah Bedreddîn Muhammed b. Bahadır b. Abdullah ez‐Zerkeşi, el‐Bahrüʹl‐

Muhît fî Usuliʹl‐Fıkh, y.y. 1413/ 1996, I, 6.
5 Abdülhamîd b. Ali Ebû Zenîd, “Mukaddime”, Kâdî Ebû Bekr Muhammed b. Tayyib el‐

el‐Bâkıllânî, et‐Takrîb ve’l‐İrşâdü’s‐Sağîr, Beyrut 1418/1998, I, 102.
6 İmâmü’l‐Harameyn Abdülmelik b. Abdullah el‐Cüveynî, el‐Burhân fî Usûli’l‐Fıkh, y.y.

1412/1992, II, 948‐949.
7 Tam adı “et‐Telhîs fî Usûli’l‐Fıkh” olan bu eser, “Telhîsu’t‐Takrîb” olarak da bilinmektedir.

el‐Bâkıllânî’nin Fıkıh Usûlü sahasındaki et‐Takrîb ve’l‐irşad adlı üç eserinden birisinin

muhtasarıdır. Geniş bilgi için bk. Abdülazîm ed‐Dîb, “Cüveynî”, DİA, İstanbul 1993,

VIII, 144.

İlyas Yıldırım (Danışman: Doç. Dr. Kemal Yıldız), Fıkıh Usûlünde el‐Bâkıllânî’nin el‐

Gazzâlî’ye Tesiri (Hüküm Çıkarma Metodları Çerçevesinde), Rize Üniversitesi

Sosyal Bilimler Enstitüsü, Rize 2008.

İmâmü’l‐Harameyn Abdülmelik b. Abdullah el‐Cüveynî, el‐Burhân fî Usûli’l‐Fıkh,

y.y. 1412/1992.

İmâmü’l‐Harameyn Abdülmelik b. Abdullah el‐Cüveynî, et‐Telhîs fî Usûli’l‐Fıkh,

Beyrut, 1424/ 2003.

M. Yaşar Kandemir, “Ahmed b. Hüseyin el‐Beyhakî”, DİA, İstanbul 1992, VI, ss.

58‐61.

Mehmet Erdoğan, Fıkıh ve Hukuk Terimleri Sözlüğü, İstanbul 1998.

Muhammed Hüseyin Heyto, “Mukaddime”, Muhammed b. Muhammed el‐

Gazzâlî, el‐Menhûl min Ta‘likâti’l‐Usûl, Dimeşk 1998, ss. 5‐56.

Muhammed b. Muhammed el‐Gazzâlî, el‐Müstasfâ min İlmi’l‐Usûl, Beyrut ts.

______, İslâm Hukukunda Deliller ve Yorum Metodolojisi, (trc. Yunus Apaydın), Kay‐

seri 1994.

Muhammed İsmail Şa‘bân, Usûlü’l‐Fıkh:Târihuhü ve Ricâlühü, Mekke 1419/ 1998.

Şemseddin Sâmî, Kâmus‐ı Türkî, Çağrı Yayınları, 7. Baskı, İstanbul 1996.

Şerafeddin Gölcük, Bâkıllânî ve İnsanın Fiilleri, Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları,

Ankara 1997.

Tâcüddîn b. Ali es‐Subkî, Tabakâtu’ş‐Şâfiiyyeti’l‐Kübrâ, (thk. Mahmûd Muhammed

Tanahi, Abdülfettah Muhammed el‐Hulv), Hicr liʹt‐Tıbaa veʹn‐Neşr, Cize